6
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Quinta-feira, 19 de Abril de 2018.

Secretaria de Estado dos
Transportes e Obras Públicas

-  SETOP -

Instituto de Obras Públicas
do Estado do Espírito Santo

-  IOPES -

AVISO DE RESULTADO DE
LICITAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROC. Nº 72002166
CONCORRÊNCIA PÚBLICA

 Nº 007/2017

O IOPES torna público de acordo
com as Leis nº 10.520/2002 e
8.666/93, o Decreto Estadual nº
2.458-R/2010, e suas alterações,
o seguinte resultado de licitação:
CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº
007/2017.
OBJETO: Conclusão da construção
do núcleo de arquivo, treinamento
e refeitório da sede JUNTA
COMERCIAL DO ESPÍRITO SANTO,
em Vitória/ES.
EMPRESA VENCEDORA: S & A
SERVIÇOS E OBRAS LTDA, CNPJ
10.848.039.0001.17.
VALOR GLOBAL: R$ 1.492.149,72
(hum milhão quatrocentos e
noventa e dois mil cento e quarenta
e nove reais setenta e dois
centavos).

PRAZO: 360 (trezentos
e sessenta) dias.

Vitória-ES, 16 de abril de 2018
Luiz Carlos Salles Rodrigues
Presidente da CPL/IOPES

Homologo e ratifico o resultado da
Concorrência Pública nº 007/2017.

Vitória/ES, 16 de Abril de 2018

Cláudio Daniel Passos Rosa
Diretor Geral do IOPES

Protocolo 391325

AVISO DE RESULTADO
LICITAÇÃO

JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA

Nº 009/2017
(PROCESSO Nº 64458644)

O IOPES, por meio da CPL, torna
público o resultado do julgamento
dos documentos de habilitação da
Concorrência Pública nº 009/2017.
Objeto: CONCLUSÃO DA
REFORMA E AMPLIAÇÃO DA EEEFM
JOÃO CRISÓSTOMO BELESA, NO
MUNICÍPIO DE CARIACICA-ES.

EMPRESAS HABILITADAS:
CLASSIFICAÇÃO / EMPRESAS /
CNPJ / VALOR (R$):
1ª GROUNT SERVIÇO EIRELI
ME 03.835.431/0001-66 R$
4.220.619,44;
2ª ENGEVIL ENGENHARIA
LTDA 05.764.427/0001-80 R$
4.517.779,91;
3ª BERTOLI CONSTRUÇOES LTDA
EPP 10.395.017/0001-49 R$
4.914.319,57
EMPRESA INABILITADA:
JPR CONSTRUTORA LTDA EPP
10.677.828/0001-32.
Diante do exposto, a CPL declara a
empresa GROUNT SERVIÇO EIRELI
vencedora do certame, ficando
concedido o prazo de 05 (cinco)
dias úteis para recursos, conforme

previsto no art. 109 da Lei 8666/93.
Vitória/ES, 18 de abril de 2018.
Luiz Carlos Salles Rodrigues

Presidente da CPL/IOPES
Protocolo 391332

Companhia Estadual de
Transportes Coletivos de
Passageiros do Estado do

Espírito Santo -  CETURB/ES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO -

Nº 06/2018

A CETURB/ES torna público que
realizará licitação, na modalidade
Pregão Eletrônico, cujo objeto
é a contratação de empresa
especializada em engenharia
visando à execução de ampliação
do pátio de estocagem no Terminal
de São Torquato (lote 01), execução
de calçada legal no Terminal de
Carapina (lote 02) e execução
de calçada legal no Terminal de
Laranjeiras (lote 03).
Data de Abertura: dia 04/05/2018
às 09:00 horas.
Início da Sessão de Disputa: dia
04/05/2018 às 09:30 horas.
As empresas que não possuírem
cadastro no sistema licitações-e
do Banco do Brasil e desejarem
participar do pregão, deverão
comparecer a qualquer agência do
banco para cadastrarem-se.
Os interessados poderão acessar
o Edital por meio dos sites:
www.ceturb.es.gov.br ou www.
licitacoes-e.com.br. Informações
pelo telefone (27) 3232-4562
com a Sra. Neila Joelma Scalser
Coimbra, de 08:00h às 12:00h e de
13:00h às 17:00h.

Vitória, 18 de abril de 2018

Neila Joelma Scalser Coimbra
Pregoeira

Protocolo 391071

Secretaria de Estado de
Saneamento,  Habitação e

Desenvolvimento Urbano   -
SEDURB -

AVISO DE ADESÃO À ATA DE
REGISTRO DE PREÇO

A Secretaria De Estado De
Saneamento, Habitação E
Desenvolvimento Urbano -
SEDURB/ES, torna público que
realizará, com base no Decreto
nº 1790-R/2007 e alterações e na
Portaria AGE/SEGER nº 01-R/2007,
adesão à Ata de Registro de
Preços nº 002/2017, gerenciada
pelo Instituto de Obras Públicas do
Espirito Santo.
Processo IOPES nº:74823078
Objeto: Registro de preço
objetivando a prestação de serviço
de topografia.
Contratada: Projeta Consultoria e
Serviços Ltda.

Vitória-ES, 18 de abril de 2018.

MARCELO DE OLIVEIRA
Secretário de Estado de

Saneamento, Habitação e
Desenvolvimento Urbano

Protocolo 391222

Companhia Espírito Santense
de Saneamento   -  CESAN -

AVISO DE ADIAMENTO
EDITAL N° 006/2018 DE
CONCORRÊNCIA  -CESAN

A Companhia Espírito Santense
de Saneamento - CESAN, através
da Comissão de Licitação, torna
público aos interessados que
está prorrogando o recebimento
e abertura da documentação
relativa ao Edital nº006/2018 de
Concorrência - CESAN, para às
9h do dia 11/05/2018. O Edital
trata da contratação de empresa
para execução das obras e serviços
relativos à manutenção de redes,
ramais e padrões e seus dispositivos
e melhorias operacionais em
elevatórias, reservatórios e
unidades operacionais dos sistemas
de distribuição de água da CESAN,
inclusive serviços complementares,
nos municípios de Cariacica, Viana,
Vila Velha, Vitória, Serra e Fundão
(Praia Grande), Guarapari, Piúma e
Anchieta e serviços comerciais dos
municípios de Guarapari, Anchieta
e Piúma, neste Estado. Mais
informações através do telefone
(27) 2127-5119, nos dias úteis de
8 às 12 e das 13 às 17 horas. Ref:
Processo n° 2017.033675

Vitória, 18 de abril de 2018
Romeu Souza

Nascimento Junior
Presidente da CPL

Protocolo 391177

Secretaria de Estado de
Direitos Humanos -  SEDH

Instituto de Atendimento
Sócio-Educativo do Espírito

Santo   -  IASES -

AVISO DE PENALIDADE
Processo nº: 76314367/2016
Pregão Eletrônico nº
021/2015-IASES
ARP 011/2016-IASES
Objeto: Aquisição de Calcinha
Biquini.
O Instituto de Atendimento
Socioeducativo do Espírito
Santo-IASES torna pública a
decisão de aplicar, em face da
empresa HM TÊXTIL EPP, inscrita
no CNPJ nº 13.338.238/0001-
73, a penalidade de Suspensão
Temporária de Participação
em licitação e Impedimento de
Contratar com a Administração
Estadual, Direta ou Indireta pelo
prazo de 01 (um) ano, a contar
de sua publicação, com fulcro no
item 11.2 da ARP 011/2016-IASES,
por inexecução total do contrato,
e ainda nos termos do art. 89 da
Portaria Estadual nº 049-R/2010 e
art. 87 da Lei nº 8666/1993, será
concedido ao interessado o prazo
legal para apresentação de recurso
administrativo, conforme o art. 97
da Portaria nº 049-R/2010 c/c o
art. 109 da lei nº 8.666/1993. Data
da Decisão: 13/03/2017.

Vitória/ES, 17 de abril de 2018.
CLÁUDIA LAURETH FAQUINOTE

Diretor Presidente do IASES
Protocolo 391289

AVISO DE PENALIDADE
Processo nº: 76125866/2016
Pregão Eletrônico nº
006/2015-IASES
ARP 017/2015-IASES
Objeto: Aquisição de Álcool Etílico
hidratado em Gel.
O Instituto de Atendimento
Socioeducativo do Espírito
Santo-IASES torna pública
a decisão de aplicar, em face
da empresa CONFEIPAN
COMERCIAL DE ALIMENTOS
EIRELI EPP, inscrita no CNPJ
nº 05.084.177/0001-37,
a penalidade de Suspensão
Temporária de Participação
em licitação e Impedimento de
Contratar com a Administração
Estadual, Direta ou Indireta pelo
prazo de 01 (um) ano, a contar
de sua publicação, com fulcro no
item 11.2 da ARP 017/2015-IASES,
por inexecução total do contrato,
e ainda nos termos do art. 89 da
Portaria Estadual nº 049-R/2010 e
art. 87 da Lei nº 8666/1993, será
concedido ao interessado o prazo
legal para apresentação de recurso
administrativo, conforme o art. 97
da Portaria nº 049-R/2010 c/c o
art. 109 da lei nº 8.666/1993. Data
da Decisão: 27/04/2017.

Vitória/ES, 13 de abril de 2018.
CLÁUDIA LAURETH FAQUINOTE

Diretor Presidente do IASES
Protocolo 391291

Prefeituras

Alfredo Chaves

PREFEITURA MUNICIPAL DE
ALFREDO CHAVES-ES

AVISO DE ABERTURA DOS
ENVELOPES DE PROPOSTAS

TOMADA DE PREÇO Nº 001/2018

OBJETO: Contratação de
empresa para executar serviço
de Implantação e adequação do
Sistema de prevenção e combate
a incêndio da Creche Pequerrucho,
neste Município, conforme
exigência do CBMES.
DIA: 23/04/2018 AS 09h30min, NO
SETOR DE LICITAÇÕES DA PMAC.
Maiores informações: 27 3269.2711

Andréa Volponi Zanetti
Presidente da CPL

Protocolo 391206

Boa Esperança

AVISO DE RESULTADO
DE LICITAÇÃO E SUA

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL
Nº 001/2018

Processo nº 6.256/2017

O Fundo Municipal de Saúde
Boa Esperança/ES, por
intermédio de seu Pregoeiro,
torna público, de acordo com
as disposições contidas nas Leis
nº 10.520/2002, 8.666/1993 e

		suporte@dio.es.gov.br
	2018-04-19T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial